
 
Zaak : 273367 

Document : 273368 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 8 juli 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses (afwezig) 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts (loco-burgemeester) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 15 juli 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 86897 

Onderwerp: Ontwerp omgevingsplan Zilverbergweg 

Besluit: 1.  In te stemmen met het publiceren en ter visie leggen van het bijgevoegde 

ontwerp van het omgevingsplan Zilverbergweg/Kruisbergsestraat; 

2.  Te besluiten dat geen M.E.R.-procedure doorlopen behoeft te worden 

omdat geen belangrijke gevolgen voor het milieu zijn te verwachten. 

  

Zaaknummer: 272449 

Onderwerp: Machtiging wethouder tijdens zomerreces i.v.m. benoeming nieuwe directeur 

Dar 

Besluit: Het college besluit in te stemmen met het voorstel: 

1.  om, met toepassing van artikel 168 van de Gemeentewet, wethouder V. Arts 

in de periode van 19 juli tot en met 4 augustus en wethouder P Baneke in de 

periode 4 augustus tot en met 18 augustus te machtigen om namens het 

college te besluiten over de voorgedragen kandidaat Algemeen Directeur 

van Dar NV; 

2. de sollicitatiecommissie voor de werving van twee nieuwe leden van de Raad 

van Commissarissen van Dar door de AVA te laten benoemen. 

De burgemeester besluit: 

3.  met toepassing van artikel 171 lid 2 van de Gemeentewet zijn 

vertegenwoordiging op te dragen aan wethouder V. Arts om de gemeente 

Heumen te vertegenwoordigen tijdens de Algemene Vergadering van 

Aandeelhouders (AvA) van Dar NV. 

  

Zaaknummer: 273047 

Onderwerp: Zienswijze Instructieregel permanente bewoning vakantieparken 

Besluit: Aan te sluiten bij de zienswijze van de provincie Gelderland waarbij we 

verzoeken af te zien van het voornemen tot invoering van de instructieregel en 

besluiten over transformatie en bewoning te laten waar ze thuishoren: bij 

gemeenten en provincies. 

 

Zaaknummer: 263209 

Onderwerp: 

Besluit: 

Bedrijveninvesteringszone Eigenaren Winkelcentrum Malden 2026-2030 

Wij stellen u voor om te besluiten:  

1. De uitvoeringsovereenkomst BIZ Eigenaren Winkelcentrum Malden aan te 

gaan;  

2. De gemeenteraad voor te stellen de Verordening 

Bedrijveninvesteringszone Eigenaren Winkelcentrum Malden 2026 - 2030 

vast te stellen; 

 



 
 

 

3 
 

  

3.  Na vaststelling van de verordening voornoemd de bijdrageplichtigen in de 

gelegenheid te stellen zich schriftelijk voor of tegen de invoering van de 

bedrijveninvesteringszone uit te spreken;  

4.  De kosten van de belastingheffing ten behoeve van de BIZ, jaarlijks te ramen 

op € 1.750 voor de periode 2026 –2030, niet door te belasten aan de 

stichting Eigenaren BIZ Winkelcentrum Malden. 

 

Zaaknummer: 272509 

Onderwerp: Beantwoording motie Nut en noodzaak dubbele verkeersdrempels Dorpstraat 

en verkeersmaatregelen Blankenbergseweg Heumen 

Besluit: In te stemmen met de Raadsmededeling “Beantwoording motie Nut en 

noodzaak dubbele verkeersdrempels Dorpstraat en verkeersmaatregelen 

Blankenbergseweg Heumen.” 

 

Zaaknummer: 247802 

Onderwerp: Samenwerkingsovereenkomst vervanging VRI kruispunt N324 - Eindsestraat in 

Nederasselt 

Besluit: De bijgevoegde samenwerkingsovereenkomst (SOK) aan te gaan met de 

provincie Gelderland met betrekking tot de vervanging van de 

verkeersregelinstallatie op de kruising N324 – Eindsestraat in Nederasselt. 

 

Zaaknummer: 261667 

Onderwerp: Wijziging Gemeenschappelijke Regeling Regio Arnhem Nijmegen t.b.v. verlenen 

van subsidies 

Besluit: Wij stellen u voor om 

1.  De bijgevoegde gewijzigde regeling Regio Arnhem-Nijmegen te treffen. 

2.  De raad voor te stellen: 

a.  De bijgevoegde gewijzigde regeling Regio Arnhem – Nijmegen te treffen. 

b.  Burgemeester Minses aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van de 

GMR en wethouder Arts als plaatsvervangend lid. 

 

Zaaknummer: 144009 

Onderwerp: Reactie ongevraagd BAR-advies Evaluatie Lokale Inclusieagenda 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het ongevraagd advies van de Burger Advies Raad over 

de evaluatie van de Lokale Inclusieagenda van 2025. 

2.  In te stemmen met bijgaande reactie op dit advies. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


